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PROTOKÓŁ Nr XXII/2012 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 26 czerwca 2012r. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 18:10 obrady XXII sesji Rady 

Gminy Leszno w dniu 26 czerwca 2012r. Przewodnicząca powitała Wójta - Pana Andrzeja 

Cieślaka,  Zastępcę Wójta - Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik – Urszulę 

Jeziorską, Panią Mecenas – Halinę Dańko oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców 

gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 12 radnych, a więc 

posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.  

 

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad : 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku obrad;  

3. Przyjęcie protokołu nr XX/2012 z obrad Rady Gminy Leszno w dniu 23 kwietnia 

2012r.; 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej; 

5. Interpelacje i zapytania Radnych; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok; 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2011 rok; 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez 

Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2011 rok; 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2011 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2011 rok; 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Leszno; 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Leszno; 

c) glosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Leszno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, 

których organem prowadzącym jest Gmina Leszno; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie terminów i sposobu ustalania zaliczkowych wpłat 

nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy 

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie do budżetu Gminy Leszno oraz 

sposób i terminy rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą 

Castelnuovo Parano we Włoszech a Gminą Leszno w Polsce; 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno; 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych; 

13. Sprawy różne; 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  zapytała czy koś z Radnych chciałby zabrać głos 

w sprawie porządku obrad? Nikt nie zgłosił uwag w związku z czym  przewodnicząca 

poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

porządek obrad. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

 Ad. 3 

Przyjęcie protokołu nr XX/2012 z obrad Rady Gminy w dniu 23 kwietnia 2012r.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  powiedziała, że Radni nad protokołem 

dyskutowali na wspólnym posiedzeniu komisji, po czym zapytała czy są jeszcze jakieś 

pytania do protokołu? Pytań nie zgłoszono, więc przewodnicząca poddała protokół pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła 

protokół nr XX/2012 z obrad Rady Gminy w dniu 23 kwietnia 2012 roku. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół  został przyjęty 

większością głosów. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – przedstawił informację o pracy w okresie między 

sesjami. Poinformował, że: 

 Tematem wiodącym w ostatnim czasie jest przebudowa drogi nr 580, która mimo, że 

nie jest inwestycją gminną, bardzo zaprząta naszą uwagę, ponieważ biegnie przez 

teren naszej gminy, a trwające prace znacznie utrudniają życie mieszkańcom. polega 

to na różnych ustaleniach i konsultacjach z wykonawcą. 

 Trwają prace nad złożeniem wniosku o płatność, za inwestycję polegającą na budowie 

kanalizacja do miejscowości Zaborówek. Prace zostały zakończone w terminie. Jest to 

dość skomplikowane zadanie do rozliczenia, ale osoby odpowiedzialne za to zadnie 

zrobią wszystko aby Gmina otrzymała wnioskowaną kwotę – czyli ponad 800 tyś. zł.  

 Odbył się przetarg na zakup książek dla dzieci z ZSP w Lesznie biorących udział  

w projekcie unijnym. W najbliższy czwartek zostanie podpisana umowa z oferentem, 

który wygrał przetarg.  

 Odbył się przetarg na budowę placu zabaw przy szkole w Lesznie w ramach projektu 

„Radosna szkoła”. Szkoła dostała na ten cel dofinansowanie, a w budżecie gminy też 

zapisane są środki na realizację tego zadania. Jeszcze wykonawca nie podpisał 

umowy, więc nie podał nazwy firmy.  
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 Firma naprawiająca drogi na terenie naszej gminy ostatnio wykonała kilka zadań w 

ramach funduszy sołeckich, a mianowicie zostały naprawione odcinki dróg we wsiach: 

Korfowe, Plewniak, Szarkówek, Feliksów (od ul. Stołecznej do ul. Kujawskiego).  

 W ramach zadań sołeckich – strażacy rozpoczęli remont strażnicy OSP w Lesznie, 

zgodnie z zapisami wydatków inwestycyjnych budżetu gminy. Głownie chodzi o 

remont i budowę łazienki z zapleczem socjalnym.  

 Rozpoczęto zostały naprawy innych dróg gminnych, jednak prace te zostały 

przerwane ze względu na panujące warunki atmosferyczne. Wójt zaznaczył, że 

naprawy dróg przy tak ulewnych deszczach nie dają żadnych rezultatów. Gdy pogoda 

się poprawi to drogi zostaną wyrównane, oraz wykonawca naprawi kilka dróg, które 

zostały naprawione w sposób nie spełniający naszych wymagań (m.in. ul. Podleśna).  

 W tym roku egzaminy gimnazjalne zostały napisane na naprawdę wysokim poziomie 

w Gimnazjum w Zaborowie. Dzieci z tej szkoły uzyskały wyniki dużo wyższe niż 

powiatowe i wojewódzkie i krajowe. Wójt powiedział, że bardzo się cieszy i gratuluje 

dzieciom i nauczycielom. Zaznaczył, że średnia Gimnazjum w Lesznie też jest 

wysoka, co daje gminie średnią wyników wyższą niż średnia powiatowa.  

Wójt powiedział, że to już wszystkie informacje, które chciał przekazać i jeśli będą jakieś 

pytania to chętnie na nie odpowie.  

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady –  zapytała czy ktoś z Radnych chce zabrać głos 

w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił, w związku z czym przewodnicząca powiedziała, że 

ewentualne sprawy Radni będą mogli poruszyć jeszcze w sprawach różnych. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok 

 

 Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 270 ust. 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.), Rada Gminy rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca 

roku następującego po roku budżetowym. Tryb prac nad uchwałą absolutoryjną również 

określa ustawa o finansach publicznych ze wskazaniem konkretnych terminów w których  

powinny być podejmowane określone działania. Ustawa wskazuje, że do 31 marca każdego 

roku Wójt przekazuje Radzie Gminy i regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdanie z 

wykonania budżetu za rok ubiegły. Do 31 maja każdego roku Wójt przekazuje radzie 

sprawozdanie finansowe, a do 15 czerwca Komisja Rewizyjna ma obowiązek przedstawić 

radzie wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta. Do 30 czerwca Rada Gminy ma 

obowiązek rozpatrzeć i zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe jednostki, sprawozdanie z 

wykonania budżetu i podjęć uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy.  

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok 
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Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Wójt w terminie przekazał 

Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok. Radni na posiedzeniach komisji 

analizowali przedstawione informacje i nie wnieśli żadnych zastrzeżeń co do poprawności 

przedstawionych danych.  

 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2011 rok; 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Wójt wydał w dniu  21 maja 

2012r.  Zarządzenie Nr 59/2012 w sprawie przekazania sprawozdania finansowego za 2011 

rok. Sprawozdanie to zawiera: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek 

zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki. Komisje zapoznały się ze 

sprawozdaniem finansowym, przeanalizowały to sprawozdanie wspólnie z Panią Skarbnik  

i Panem Wójtem.  

 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta 

Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2011 rok; 

 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej.  

 

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2011 rok.  

 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy Radni mają jeszcze jakieś pytania 

do przedmiotowego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono, w związku z  czym odczytała 

projekt uchwały.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok.  

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”,  

0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXII/143/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2011 rok. Poinformowała, że w chwili obecnej na sali obecnych jest 13 

Radnych.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2011 rok 

 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Leszno; 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.  
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b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Leszno; 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. 

 

c) glosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Leszno. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały po czym zapytała czy 

są jeszcze jakieś pytania do tego projektu tej uchwały? Pytań nie zgłoszono. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok. 

W głosowaniu  jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”,  

0 „wstrzym. się” udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Leszno, podejmując uchwałę  

Nr XXII/144/2012 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2011 rok.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

większością głosów.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – podziękował Radnym za udzielenie mu 

absolutorium. Powiedział, że był to pierwszy rok z takich trudniejszych, których 

najprawdopodobniej jest przed gminą jeszcze kilka. Podziękował Radnym za wspólną pracę 

nad kształtowaniem budżetu gminy, gdyż tylko oni wiedzą jak ciężko czasami było 

zdecydować jaką inwestycję wybrać, a co może poczekać. Powiedział, że w roku 2011 było 

dużo wyzwań i problemów z których wspólnymi siłami udało się wybrnąć. Podziękował 

również sołtysom, którzy pomogli zaplanować i wykonać zadania w ramach funduszu 

sołeckiego. Wyraził nadzieję, że w roku bieżącym również uda się pozytywnie zamknąć 

budżet.  

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których 

organem prowadzącym jest Gmina Leszno 

 

 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie art. 42 ust. 7 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982r. Karty Nauczyciela, do kompetencji organu prowadzącego należy 

określenie:   

1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego  

w szkołach i przedszkolach; 

2) zasad udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust.6 ustawy tj. dyrektorów 

i wicedyrektorów; 

3) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć:  
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 nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,  

 pedagogów, psychologów, logopedów,  

 doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 

kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 

edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. 

Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Wójta o wyjaśnienie  

o co chodzi w obniżaniu wymiaru godzinowego dla dyrektorów i wicedyrektorów? 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – wyjaśnił, że dyrektorom i wicedyrektorom 

obniżamy liczbę godzin dydaktycznych w stosunku do ustawowego pensum ze względu na 

fakt, że dyrektorzy mają dużo obowiązków administracyjno – organizacyjnych, które muszą 

zrealizować w ramach swoich godzin pracy. Wójt zaznaczył, że jest to propozycja Urzędu,  

a to Rada decyduje jaki będzie wymiar godzin pracy dydaktycznej. Wójt powiedział, że ta 

obniżka dotyczy dyrektorów przedszkoli i została zapisana na wniosek dyrektorów.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do tego 

projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono w związku z czym przewodnicząca poddała uchwałę 

pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXII/145/2012 w sprawie terminów i sposobu ustalania zaliczkowych wpłat 

nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy 

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie do budżetu Gminy Leszno oraz sposób 

i terminy rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie terminów i sposobu ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki 

środków obrotowych dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy Gminny 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie do budżetu Gminy Leszno oraz sposób i 

terminy rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniach od 5 marca do 25 

kwietnia 2012r. w Urzędzie Gminy została przeprowadzona kontrola przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Warszawie. Kontrolą został objęty okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011r. 

i przeprowadzona została zgodnie z programem kontroli. Przeprowadzona kontrola wykazała 

pewne nieprawidłowości i w celu ich usunięcia i usprawnienia działalności urzędu RIO 

wystosowała wystąpienie pokontrolne zawierające wytyczne do naprawy wykrytych 

uchybień. W punkcie 35 przedmiotowego wystąpienia pokontrolnego zapisano, że w stosunku 

do Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie nie określono terminów oraz 

sposobu ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu oraz 

sposobu i terminów rocznych rozliczeń dokonywania wpłat do budżetu gminy. Zaleceniem 

RIO do tego punktu było przedłożenie Radzie Gminy projektu uchwały w sprawie 

uregulowania zagadnień wskazanych w art. 16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
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finansach publicznych. Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Radni otrzymali 

zalecenia pokontrolne, a Komisja Rewizyjna szczegółowo się z nimi zapoznała. Rada 

wysłuchała wyjaśnień Pana Wójta i Pani Skarbnik i otrzymała zapewnienie, że zalecenia będą 

na bieżąco realizowane przez Urząd Gminy.  

Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały i zapytała czy są jakieś pytania? 

Pytań nie zgłoszono w związku z czym przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXII/146/2012 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których 

organem prowadzącym jest Gmina Leszno.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą 

Castelnuovo Parano we Włoszech a Gminą Leszno w Polsce 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że w dniach 16 – 19 grudnia 2011r. 

Gminę Leszno odwiedziła delegacja przedstawicieli gminy włoskiej Castelnuovo Parano, 

reprezentowana przez burmistrza Renato Rotondo oraz wiceburmistrza  Mauro Cestelli. 

Podczas wizyty został podpisany List Intencyjny przygotowany w języku włoskim oraz 

polskim dotyczący nawiązania i kontynuowania współpracy gmin. Podpisując list intencyjny 

gminy: Castelnuovo Parano i Leszno za niezbędne uznały stworzenie warunków do podjęcia 

współpracy kulturalnej, gospodarczej, promowanie działań ułatwiających rozwój kontaktów 

handlowych, współpracę kulturalną, oświatową. Kolejnym krokiem mającym na celu 

nawiązanie współpracy partnerskiej Gminy Leszno z Gminą Castelnuovo Parano będzie 

podpisanie umowy bliźniaczej, która określa zakres tej współpracy.  

Następnie odczytała projekt umowy bliźniaczej oraz projekt uchwały, po czym poprosiła 

Wójta o przybliżenie tematu współpracy z gminą włoską. 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – powiedział, że list intencyjny został podpisany 

dzięki burmistrzowi gminy Błonie, która od wielu lat prowadzi współpracę z gminą włoską 

sąsiadującą z gminą Castelnuowo Parano. Wójt poprosił burmistrza Błonia o znalezienie 

gminy włoskiej, która chciałaby z nami taką umowę partnerską podpisać i nawiązać 

współpracę, gdyż gmina Leszno miała już włoską gminę bliźniaczą, ale w wyniku zmiany 

władz samorządowych, nowy burmistrz tamtejszej gminy zerwał z nami współpracę. Przy 

okazji wizyty w Błoniu, przyjechali do nas przedstawiciele gminy Castelnuowo Parano. 

Podpisany został list intencyjny i rozpoczęte zostały rozmowy o wzięciu udziału we 

wspólnym projekcie mającym na celu pozyskanie pieniędzy z Unii Europejskiej na 

prowadzenie naszej współpracy (głownie chodzi o wymianę kulturalną). Gmina włoska jako 

lider już złożyła wniosek u siebie i niezbędne jest podpisanie umowy bliźniaczej. Wójt 

wyraził nadzieję, że już wkrótce znowu będziemy gościć u nas przedstawicieli gminy  

Castelnuowo Parano w celu oficjalnego podpisania umowy bliźniaczej.  



8 

 

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała na czym będzie poległ 

wzrost zatrudnienia? 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – powiedział, że umowa została przetłumaczona 

niemal dosłownie, gdyż była prośba ze strony Włochów, żeby nie ingerować w treść umowy, 

gdyż złożyli już tą umowę jako projekt załącznika do projektu unijnego. W treść tej umowy 

zostały wpisane wszystkie zadania, które mogą być realizowane w ramach współpracy 

partnerskiej. Wójt wspomniał, że jest to region w którym wydobywany jest marmur, więc być 

może to zwiększenie zatrudnienia może powstać jeśli poprzez naszą współpracę zwiększy się 

u nich wydobycie marmuru. Wójt powiedział, że to było dopiero pierwsze spotkanie, bez 

ustalania jakichkolwiek szczegółów, dopiero na kolejnym spotkaniu omawiane będą 

szczegóły współpracy. Ponadto powiedział, że gminy włoskie funkcjonują na innych 

zasadach, gdyż są to gminy małe, często obejmujące jedną miejscowość. Gmina Castelnuowo 

Parano jest maleńka, bo ma ok. 900 mieszkańców, jednak problemy mają podobne, gdyż 

gmina leży niedaleko Rzymu i też ma na swoim terenie obszar lasu.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie 

zgłoszono, w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXII/147/2012 w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą 

Castelnuovo Parano we Włoszech a Gminą Leszno w Polsce  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno. 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła 

skarga skierowana przez mieszkańca wsi Marianów, Pana Marka Kosińskiego. Skarga została 

skierowana do Komisji Rewizyjnej w celu jej rozpatrzenia. Przewodnicząca odczytała 

załącznik do uchwały, po czy poprosiła zastępcę wójta – Pana Grzegorza Banaszkiewicza o 

przybliżenie Radnym tematu.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz- zastępca wójta powiedział, że sprawa ta została skierowana do 

naszego Urzędu przez Powiatowego Inspektora Ochrony Środowiska, bo tam skierował swoją 

skargę Pan Kosiński. Przedstawiony w piśmie problem dotyczy składowania odpadów 

budowlanych na działce sąsiadującej z działką skarżącego. Pan Kosiński w sowich pismach 

stwierdza, że na działce sąsiada jest bałagan, a składowane tam odpady w poważnym stopniu 

zagrażają środowisku w tym Kampinoskiemu Parkowi Narodowemu. Na ta posesję została 

wysłana kontrola z Urzędu Gminy. Okazało się, że na tej działce jest bałagan, natomiast 

budynek znajdujący się na działce, był budynkiem w budowie, w związku z powyższym 

działka miała status budowlanej. Właściciel działki został zobowiązany do uporządkowania 

na swojej działki, co uczynił, gdyż została przeprowadzona druga kontrola. Część materiałów  

pozostała na tej działce, ponieważ są tam nadal prowadzone roboty budowlane, a te materiały 

zostaną wykorzystane do budowy wiaty garażowej. Ponieważ nie można zakwalifikować 

zgromadzonych na działce materiałów jako odpady, gmina nie jest w stanie zmusić 

właściciela do ich usunięcia. Poinformował, że pracownicy, którzy przeprowadzali kontrolę 

nie stwierdzili jakoby właściciel działki zakopywał odpady budowlane. Podczas kontroli 
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sprawdzono również realizację umów na wywóz nieczystości stałych i ciekłych i tu również 

nieprawidłowości nie stwierdzono. Sąsiad skarżącego dwukrotnie składał wyjaśnienia w 

Urzędzie Gminy. Pan Kosiński otrzymał odpowiedzi na swoje pisma, jednak najwidoczniej 

takie załatwienie sprawy go nieusatysfakcjonowało i postanowił napisać skargę do 

Powiatowego Inspektora Ochrony Środowiska. Pan Banaszkiewicz powiedział, że w jego 

opinii nie można było w tej sprawie nic więcej zrobić, a jedyne co leży w gestii Urzędu 

Gminy to prowadzenie dalszych okresowych kontroli, czy na tej działce nie pojawiają się 

jakieś odpady i czy materiały budowlane są wykorzystywane do budowy.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały wraz z załącznikiem 

po czym poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXII/148/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Leszno.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad. 12 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Nie było odpowiedzi na interpelacje.  

 

Ad. 13 

Sprawy różne 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt poinformował, że Radni i Sołtysi otrzymali pisemną 

informację w sprawie zmiany urzędowej nazw czterech miejscowości w naszej gminie. 

Obecnie Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji przygotowuje rozporządzenie w sprawie 

urzędowych nazw miejscowości i ich części w Polsce. Okazało się, że na terenie naszej 

gminy są cztery rozbieżności, a mianowicie: u nas funkcjonuje nazwa Towarzystwo 

Czarnów, a w spisie miejscowości widnieje nazwa Czarnów- Towarzystwo, u nas 

funkcjonuje nazwa Rochale Wielkie, a w spisie miejscowości w ogóle takiej miejscowości 

nie ma; u nas funkcjonują nazwy Wąsy Kolonia i Wąsy Wieś, a w spisie miejscowości 

nazwy te są  pisane z myślnikiem. Wójt powiedział, że rozpoczęcie procedury będzie 

miało na celu zmianę nazwy w spisie miejscowości na funkcjonującą u nas nazwę 

Towarzystwo Czarnów oraz wprowadzenie do spisu miejscowości nazwy Rochale 

Wielkie. Co do pozostałych dwóch miejscowości wprowadzenie zmiany polegającej na 

likwidacji myślnika między członami nazwy  jest niemożliwe ponieważ wynika to z zasad 

nazewnictwa. Trzeba będzie się wspólnie zastanowić czy w ogóle wszczynać procedurę w 

tych dwóch przypadkach – bo jest niemal pewne, że nasza propozycja zmiany nie zostanie 

przyjęta. Wójt zaznaczył, że wbrew pozorom wprowadzenie ujednoliconego systemu 

nazewnictwa jest bardzo ważne, ponieważ Polska dąży do wprowadzenia jednego systemu 

informatycznego, w którym zostaną zawarte wszystkie dane tj. pesel, adres zamieszkania 

itp.i jeżeli byłyby jakiekolwiek rozbieżności powodowałoby to duże problemy.  

 Pani Daria Eljasińska – Radna poprosiła, żeby jednak spróbować pozbyć się tego 

myślnika z oficjalnych nazw miejscowości Wąsy Wieś i Wąsy Kolonia, gdyż 



10 

 

pozostawienie takiego stanu rzeczy będzie się w niedalekiej przyszłości dla mieszkańców 

wiązało z wymianą dokumentów.  

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt obiecał, że Urząd Gminy wystąpi z oficjalnym pismem do 

Ministerstwa z prośbą o umożliwienie dokonania takich zmian.  

 Pan Włodzimierz Pytlakowski – sołtys wsi Wąsy Kolonia poprosił Wójta o zweryfikowanie 

podziału miejscowości, ponieważ na Wąsach jest kilka domów przypisanych do 

miejscowości Zaborówek.  

 Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała o przetarg na 

podręczniki dla szkoły w Lesznie? Zapytała na jakiej zasadzie dzieci otrzymają te 

podręczniki i jakie oddziały będą objęte tymi podręcznikami?  

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że książki, które zostaną zakupione w ramach 

projektu nie są dedykowane konkretnym dzieciom, gdyż są zakupione do biblioteki 

szkolnej. Książki będą wypożyczane dzieciom na zasadach bibliotecznych. Zakupionych 

zostanie 320 kompletów książek, które od 1 września będą dostępne w wypożyczalni 

szkolnej.  

 Pan Piotr Kroczewski – mieszkaniec Leszna przekazał Radnym kopie pisma, które złożył 

w Urzędzie Gminy 19 czerwca b.r. po festynie „Euro na wesoło”. Powiedział, że zwrócił 

się z prośbą aby zdjęcia jego rodziny z tej imprezy nie były publikowane na stronie 

internetowej Gminy. Powiedział, że po kilku dniach od złożenia tego pisma, zdjęcia z 

wizerunkiem jego rodziny pojawiły się na przedmiotowej stronie internetowej. Zapytał, 

czy jest to zgodne z prawem, aby mimo wyraźnego sprzeciwu publikować czyjeś zdjęcia? 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o odpowiedź na to pytanie Panią prawnik.  

 Pani Halina Dańko – radca prawny – powiedziała, że ona do udzielenia takiej odpowiedzi 

musi się przygotować. 

 Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że być może 

osoba, która zamieszczała zdjęcia na stronie internetowej nie zna członków rodziny Pana 

Kroczewskiego, w związku z czym nie wiedziała, których zdjęć nie zamieszczać.  

 Pan Piotr Kroczewski – mieszkaniec Leszna powiedział, że on z wykształcenia jest 

fotografem i wie, że te zdjęcia można wykadrować tak, żeby nie było na nich członków 

jego rodziny. Powiedział, że nie po raz pierwszy jego zdanie jako mieszkańca jest 

ignorowane. Poprosił Radę Gminy o zajęcie stanowiska w tej sprawie.  

 Powiedział, że on nie podpisuje się swoim nazwiskiem pod tym w jaki sposób została ta 

impreza przeprowadzona, ani kto wylosował główną nagrodę i kto zajął I miejsce.  

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że nie wiedział o tym, że te zdjęcia zostały 

zamieszczone już na stronie gminy. Powiedział, że skoro zamieszczenie tych zdjęć tak 

bardzo naruszyło Pana wizerunek, czy dobra osobiste zdjęcia te zostaną jutro usunięte. 

Wójt obiecał, że sprawą zajmie się Pani prawnik i w formie pisemnej odpowie na złożone 

przez Pana Kroczewskiego pismo.  

 Pan Piotr Kroczewski – mieszkaniec Leszna powiedział, że jeżeli zdjęcia z wizerunkiem 

jego rodziny nie zostaną usunięte ze strony internetowej Gminy Leszno, jego prawnik 

skontaktuje się z prawnikiem Urzędu.  

 Mieszkanka wsi Wąsy Kolonia – zapytała o remont ul. Spokojnej we wsi Wąsy Kolonia, 

ale już we wcześniejszych wypowiedziach Pana Wójta otrzymała odpowiedź na swoje 
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pytanie. Druga sprawa dotyczyła prośby o uporządkowanie numeracji posesji we wsi Wąsy 

Kolonia, gdyż posesje położone przy ul. Spokojnej często mają przypisany adres bez ulicy.  

 Pani Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że tak naprawdę w interesie 

mieszkańca jest zgłoszenie się Urzędu Gminy w celu nadania aktualnego adresu – np. po 

nadaniu nazwy drodze.  

 Pan Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że Komisjia Ładu wystosowała pismo do 

mieszkańców z prośbą o uporządkowanie numeracji i oznakowanie posesji numerami. 

Pisma te zostały przekazane sołtysom z prośbą o przekazanie informacji mieszkańcom.  

 Pani Małgorzata Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że obowiązkiem 

mieszkańca jest wywieszenie na terenie posesji tabliczki z numerem, natomiast numer ten 

musi być nadany przez Urząd Gminy. Powiedziała, że jej zdaniem dużo łatwiej będzie 

przekonać starszych mieszkańców gminy do wystąpienia o nadanie nowego nr dla posesji 

jeżeli otrzymają oni wezwanie z Urzędu Gminy. Stwierdziła, że w związku z 

koniecznością wymiany dokumentów po zmianie adresu, mieszkańcy są raczej sceptycznie 

nastawieni. Powiedziała, że nie może to być oddolna inicjatywa sołtysów, a jej zdaniem to 

powinno wyjść z Urzędu Gminy. Nawiązała do konfliktu między mieszkańcami 

Marianowa Panem Kosińskim i Panem Jelińskim. Powiedziała, że sprawa zaczęła się kilka 

lat temu kiedy Pan Kosiński postawił na swojej działce dwukrotnie większy budynek 

gospodarczy, niż zezwalały na to przepisy i otworzył lakiernię samochodową. Sąsiedzi 

Pana Kosińskiego próbowali polubownie przekonać do zaprzestania prowadzenia tej 

działalności gospodarczej, co nie przyniosło żadnych skutków, dlatego zgłosili sprawę do 

inspektora nadzoru budowlanego. Po trzech latach Pan Kosiński została zobligowany do 

zapłacenia kary oraz rozebrania tego budynku gospodarczego. Wyraziła przekonanie, że 

działania podjęte przez Pana Kosińskiego przeciwko sąsiadowi są wynikiem tego 

pierwszego konfliktu i stanowią niejaką zemstę. Przyznała, że Pan Jeliński nadal prowadzi 

prace budowlane na swojej działce, więc nie są to odpady budowlane. Wyraziła 

ubolewanie, że konflikty sąsiedzkie trafiają do Urzędu i Rady Gminy, oraz obawę, że na 

tej skardze się ta sprawa nie zakończy.  

 Daria Eljasińska – Radna w imieniu mieszkańców wsi Wąsy Wieś podziękowała Panu 

Wójtowi oraz Panu Włodzimierzowi Pytlakowskiemu za budowę przystanku 

autobusowego dla dzieci . Zapytała Pana Wójta czy został już zatrudniony pracownik, 

który w zakresie obowiązków będzie miał wpisane zbieranie składek na funkcjonowanie 

Spółki Wodnej? 

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że w budżecie gminy od lipca jest zaplanowany 

etat dla osoby, która przyjmie obowiązki związane z nową ustawą „śmieciową” i której do 

zakresu obowiązków będzie można dopisać Spółkę Wodną. Powiedział, że Marszałek 

nadal nie wskazał naszej gminie miejsca składowania odpadów, w związku z czym nadal 

nie możemy podejmować dalszych kroków związanych z realizacją tej nowej ustawy. 

Najprawdopodobniej ta osoba zostanie zatrudniona od sierpnia i przejmie wszystkie 

obowiązki z tym związane. Powiedział, że konieczne będzie zebranie członków Spółki 

Wodnej i dokonanie nowych ustaleń.  

 Mieszkaniec wsi Wąsy Kolonia zapytał o remont ul. Spokojnej, poprosił o poprawienie 

mocowania znaków drogowych przy ul. Spokojnej i Nowowiejskiej. Poprosił o 

wykoszenie poboczy dróg we wsi Wąsy oraz naprawy oświetlenia przy ul Spokojnej.  
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 Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że znaki zostaną poprawione, co do ul. Spokojnej 

ona zostanie naprawiona ponieważ, poprzednie wykonanie nie zostało prze Urząd przyjęte 

i wykonawca nie otrzymał zapłaty za swoją pracę. Wójt zaznaczył, że zastanawiają się w 

jakiej technologii wykonać odcinek ul. Spokojnej, który ciągle ulega zmieszczeniu.  Co do 

koszenia poboczy dróg gminnych, to był problem ze znalezieniem wykonawcy tych robót. 

Zaznaczył, że wykoszenie wszystkich poboczy przy drogach gminnych to koszt ok. 11 tyś. 

zł. więc najprawdopodobniej koszenie zostanie wykonane tylko raz. Zapewnił że w ciągu 

najbliższych 2 tygodni wszystkie pobocza powinny zostać wykoszone.  

 Włodzimierz Pytlakowski – sołtys wsi Wąsy Kolonia  - powiedział, że pobocza dróg w 

swojej wsi on sam wykosi.  

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt podziękował Panu sołtysowi. Powiedział, że jest problem ze 

znalezieniem firmy do tych prac odkąd SKR przestał istnieć ponieważ Urząd musi 

otrzymać od wykonawcy fakturę Vat. Poprosił sołtysów o rozpowszechnienie informacji 

wśród mieszkańców, że Urząd Gminy poszukuje wykonawcy do wykoszenia poboczy. 

 Pan Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek  zapytał czy nie dałoby się zmienić oficjalnej 

nazwy Zaborówka położonego przy drodze 580 zaraz za Lesznem na Zaborówek Kolonia, 

tak jak to funkcjonuje w dokumentach kościelnych?  

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że jest to możliwe, tylko oczywiście należy 

wszcząć procedurę zmiany nazwy. Jeżeli Pan Sołtys złoży wniosek z podpisami 

mieszkańców, to będzie można równocześnie z procedurą wpisania nazwy Rachale 

Wielkie do ewidencji, rozpocząć procedurę zmiany nazwy Zaborówka. We wniosku musi 

być sprecyzowany obszar do zmiany nazwy i oczywiście podpisy mieszkańców 

popierające inicjatywę zmiany nazwy.  

 Pani Małgorzata Motylewska – sołtys wsi Marianów zapytała kiedy zostanie poprawiona 

droga i wjazd w ul. Cisową? Przypomniała, że droga jest rozjeżdżona i powstaje 

niebezpieczeństwo uderzenia w słup stojący przy drodze. Zapytała również kto z ramienia 

Gminy będzie sprawował pieczę nad miastem partnerskim we Włoszech na podstawie tej 

umowy, która dziś została przez Radę zatwierdzona? Zapytała czy to partnerstwo 

przyniesie jakieś wymierne korzyści dla mieszkańców, np. w postaci wymian dzieci i 

młodzieży szkolnej, oraz czy Wójt planuje wprowadzenie języka włoskiego do szkoły? 

Zapytała z jakimi kosztami wiąże się to dla gminy? Opowiedziała o swoich 

doświadczeniach z zawieraniem umów partnerskich z gminami niemieckimi.  

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że w niedługim czasie ul. Cisowa zostanie 

naprawiona. Powiedział, że w Urzędzie Gminy jest osoba merytorycznie odpowiedzialna z 

a prowadzenie współpracy z gminą partnerską oraz współpracujemy z doskonałą 

tłumaczką, która jest z nami w stałym kontakcie. Powiedział, że na razie jest trochę za 

wcześnie na składanie jakichś deklaracji. Wójt zapewnił, że nasza gmina jest w stanie 

podołać podjęcia i utrzymania współpracy z gminą włoską. Powiedział też, że nad 

wprowadzeniem nauki języka włoskiego do szkoły już myślał i jeżeli współpraca będzie 

się rozwijać to być może taki przedmiot zostanie wprowadzony.  

 Pani Barbara Pszczółkowska – wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że jej zdaniem 

doświadczenia Pani sołtys w prowadzeniu takiej współpracy partnerskiej należy 

wykorzystać, więc liczymy na pomoc z Pani strony.  
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  Pani Halina Dąbrowska – sołtys wsi Wyględy poprosiła o wyjaśnienie czego dokładnie 

dotyczy pismo, które otrzymali wszyscy sołtysi z Urzędu Gminy z prośbą o zebranie 

podpisów.  

 Pan Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że pismo to zostało tylko przekazane przez Urząd 

Gminy, a inicjatywa jest społeczna. Wyjaśnił, że zbieranie tych podpisów ma na celu 

wszczęcie procedury zmiany ustawy o dochodach gmin, a mianowicie wprowadzenie 

jednej nowej opłaty tzw. podatku ekologicznego dla gmin, które maja na swoim terenie 

Parki Narodowe lub obszary objęte programem „Natura 2000” i z tego tytułu mają 

mniejsze dochody. Nasza gmina jest właśnie taką gminą, gdyż niemal połowa obszaru 

naszej gminy to Park Narodowy. Druga część jest to wniosek do sejmu, do posłów i 

senatorów o podwyższenie udziałów gmin i powiatów i województw w podatku 

dochodowym od osób fizycznych. Inicjatorem akcji są Stowarzyszenie Gmin Wiejskich i 

Unia Miast Polskich. Wójt powiedział, że część podpisów już na terenie naszej gminy 

została zebrana i przekazana do Gminy Izabelin, gdzie jedna z Pań jest lokalnym 

koordynatorem, dlatego że Wójt Gminy Izabelin jest w zarządzie Stowarzyszenia Gmin 

Wiejskich.  

 Pan Włodzimierz Pytlakowski – sołtys wsi Wąsy Kolonia powiedział, że jego zdaniem to 

bardzo dobrze, że nasza gmina nawiązała współpracę partnerską z gminą włoską, ale 

biorąc pod uwagę usposobienie Polaków może lepszym pomysłem byłoby poszukanie 

partnera w Rosji?  

Ad. 12 

Zamknięcie posiedzenia 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku 

obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy o godzinie 20:30 

 

    

          

            Przewodnicząca Rady Gminy 

                 /-/  mgr Barbara Koza 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


